[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Жамбылской области от 14 апреля 2014 года № 118 "Об утверждении регламентов государственных услуг"

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылской области от 26 декабря 2014 года № 349. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 6 февраля 2015 года № 2517. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 2 июля 2015 года № 151
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 02.07.2015 № 151 (вводится в действие по истечении 10 календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 14 апреля 2014 года № 118 "Об утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2226, опубликовано 3 июня 2014 года в газетах "Ақ жол" № 84-85 (17941-42) и "Знамя труда" № 58 (17931) следующие изменения и дополнения:

      в регламентах государственнных услуг:

      "Заключение контрактов на строительство и (или) эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей";

      "Заключение, регистрация и хранение контрактов на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых";

      "Регистрация сервитутов на участки недр, предоставленных для проведения разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, строительства и (или) подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей, в случаях, предусмотренных Законом Республики Казахстан "О недрах и недропользовании";

      "Регистрация контрактов на предоставление права недропользования, на строительство и (или) эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей", утвержденных указанным постановлением:

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему регламенту.";

      дополнить приложением 2 согласно приложениям соответственно 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых", утвержденного указанным постановлением:

      подпункт 2) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "2) Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения Центр обслуживания населения Комитета связи, информатизации и информации Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан";

      пункт 11 изложить в следующей редакции:

      "11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему регламенту.";

      дополнить приложением 3 согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Б. Орынбекова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

К. Кокрекбаев

	Приложение 1 к постновлению
акимата Жамбылской области
от 26 декабря 2014 года № 349

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Заключение, регистрация и
хранение контрактов на разведку,
добычу общераспространенных
полезных ископаемых"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Заключение, регистрация и хранение контрактов на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"

[image: ]

	Приложение 2 к постновлению
акимата Жамбылской области
от 26 декабря 2014 года № 349

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Регистрация сервитутов на
участки недр, предоставленных
для проведения разведки
и добычи общераспространенных
полезных ископаемых,
строительства и (или) подземных
сооружений, не связанных
с разведкой или добычей, в
случаях, предусмотренных
Законом Республики Казахстан
"О недрах и недропользовании"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Регистрация сервитутов на участки недр, предоставленных для проведения разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, строительства и (или) подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей, в случаях, предусмотренных Законом Республики Казахстан "О недрах и недропользовании"

[image: ]

	Приложение 3 к постновлению
акимата Жамбылской области
от 26 декабря 2014 года № 349

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Заключение контрактов на
строительство и (или)
эксплуатацию подземных
сооружений, не связанных с
разведкой или добычей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Заключение контрактов на строительство и (или) эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей"

[image: ]

	Приложение 4 к постновлению
акимата Жамбылской области
от 26 декабря 2014 года № 349

	Приложение 2 к регламенту
государственной услуги
"Регистрация контрактов на
строительство и (или)
эксплуатацию подземных
сооружений, не связанных с
разведкой или добычей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Регистрация контрактов на предоставление права недропользования, на строительство и/или эксплуатацию подземных сооружений, не связанных с разведкой или добычей"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 5 к постновлению
акимата Жамбылской области
от 26 декабря 2014 года № 349

	Приложение 3 к регламенту
государственной услуги
"Регистрация договора залога
права недропользования на
разведку, добычу
общераспространенных полезных
ископаемых"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"
А. При оказании государственной услуги через канцелярию услугодателя

[image: ]

 Б. При оказании государственной услуги через ЦОН

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
[— Oneparop TIOH TET e d0n Veromonyuarexs e TR
pre— .
— erucrpan
> [ o Sopurer | oz it
a HC 110K cootmerme o o T
Fanpassesne bl e sompeaas
o N FaHHEX HC LOH
sanpoca S Toxyseronn
= i mposepry yesyeomony yrocrosepeme
BemonyeyeEy| — (15 smgrr) i [p—
P yeryronony-sarens nocpeseraan
SIE1 saexpormoit S
onTER 0T mdposort 5
(15 samyn) N nomceio
(2samyres)
[ —— !
o —
orense scar Hanpasnese
P N—— (CHERRE sanpoca
[ — Dy yaocrosepersoro
Toxysenra o p——
yaocronspesmioro
pre—
mbposort
moTmceio

yeayronozyates
(3 zes oSpaerns
5 Tesesm 15 aanyT)

H— nogmucsio

Veayrogarem

Perncrpaus sasazess

(15 samy)

'

P ——
yeayronoryvarens na
[ —
peSosanmer (s Teen
4 paGosu zel)

Hampadeers
wpopammoREy
cacreny TIOH
paapemere s suze
aseposoro zorysenra
Yaoerosepesioro
asewporwoi wapposoit

yeayromozysatess

(Tocze pacesorpess
yeayromorysarexs,
5 Tesesmn 2 wacos).

document_image_rId11.jpeg
- BamesoBasie MpOTEayps: (3ecTans) yeTyrononysate s i (wm) COE

<@ —

+——— - nepexonx caeayiowel nponeaype (zekicrso)

T8I E:
GUTETioN  -TOCYIapeTaesian Saze Taux Guaimiecion: T Tocy TapeTaeAO Ga2e TarLx
ropugiseck Ty
ToH
- esrp ofcayxusanua vaceserua
HC ToH

- mxopaumosas cuctena Tlesrpa ofcryxsans Haceneis

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Vemyronoaysaress Kasmesspus yemyrozarens Pyxosogurem Savecruem pyxosozuTens Padorank orzema
a T I pree— P N —
1 o
e
\_ I\ \ |
e | | e Jamea it W
Gl w T

document_image_rId5.jpeg
pacexatpusaer

paccxarpusact Pacexorpere
Perncrpauns sasszenne 3asm3eane 1 nepezacT Jo—
sasuens yeryronoaysatess, u P yeryrononysaress ia
(2 zem ornucssacT mx paoramsy oTzeTm IS —
‘oBpamenns - avecTuTemo (8 2e8s opamenns — ERR——
15 aammyr) (s e oBpamens — 3 qaca) ‘TpeGosanmen
2uaca) [ e—
sasezspio
P ———
Tesesuun i paGox
uet).
Buasa Tlogmucsisaer Busupyer miceao- ‘Hanpasmser s wepes
pupemesns awcio-yoezoxzese yoezoxzeae es aasezspio
(mcasco- s Gyacnon ane [I——— cayrozazeas, macuxo-
yaexoese)s (s Teweun 1 waca) ' =

Sysaxmonmze (3
‘2ens oBpaess -
15 samyr)

(s ressesun 1 waca)

yezouzenne 5
Gysammon suge (ocze
Jrpatt——

yeayronozyuates,
5 Tesesmn 8yx 4acos).

document_image_rId6.jpeg
Veayronoayuatem ‘

Kasenspus yeryrozatens

Pyxosozurems

3auectimens pyxosogurens

Paborax orena

ez s e
a - pev— Pacoworpemse
= el | Qe o
i il
(e [ (e ] npeaLme
oBpamess - (s 3¢ obpamenns — 3 waca) Uit
Sha P o e
Sl
s,
il
s =
PR
— Tommect Fa—
e el i —_———
e e i it
. e o | Gressmmisc) g > resesut 25y 4ac03),
el
S
s

document_image_rId7.jpeg
— o ——— e —— L || (v
Pernctpaumus CAyronoIyuaTens, n asEneHns
s B o] ||| e Ly e
Sopameints - (2 em obpamenna — (s Jen obpamenns — e
15 somyT) 2 waca) 3waca) ‘TpeGomaumen
e
! | | 5 db -
e S, Lo —
= {8 e | Hnca) (s Teucnn 1 waca) S
(s 1ems cryromorysarens, s

document_image_rId8.jpeg
- HANAT0 W 3aBepIICHAE OKAAHIR TOCY JAPCTBRHKON YOIYTH

- BamesoaIe MpOTEayps: (TeHcTENR) yeTyronoAy Sate s i () COE

—
- nepexon x creaymomel npoeaype (seficraiio)

document_image_rId9.jpeg
PaGorams orena

Veayromoayuarens Kamnieaspus yeayrosarems Pyrosoziens Saecriren pyosoieat
o yemyrozatenn nyronozyuatens
Perucrpanaz pacenarpusaer Pacenorpene
(e pacenarpusac samaene samaeine unepeser samaeuna
> (aaem e o SR—— yeayronoaysareas ua
ofpamesia - ommucamaer o p—— coosercrane
5k sauecrieato (s 3ems oBpamennna — npesasaes
[ —— 3 uaca) TpeSosannest
2uaca) (mocrymuszne wepes
wanempito
yeayronoayuareas -3
A —
et
v
Hanpasset 5 gepes
sanemspito yeryrozaters,
paspemen  Syvazsion suze
Er Sae s
ey [— Sy et
ot paspemene 3 papemcanc s
o Gyvazson suze Gyvazo suze
¢ (s Tesesun 1 vaca) (s Tesesun 1 vaca)
ofpamesa -
15 suamvr)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig